



**Opetushallitus**  
**18.12. 2017**

**Suomen Olympiakomitean lausunto liittyen opetushallituksen luonnokseen liikunnan ja valmennuksen ammattitutkinnon perusteista (OPH-2787-2017)**

Suomen Olympiakomitea lausuu otsikkoasiassa seuraavaa:

Ammatillisen koulutuksen reformin tarpeet tutkintojen määrän vähentämiseksi on ymmärrettävää. Liikunnan ja valmennuksen ammattitutkinnossa on yhdistetty varsin erilaiset ammattikunnat, vaikka liikunta ja urheilu ovatkin yhdistäviä asioita ja ohjaamisen perusteissa on paljon samaa. Liikunnan ohjauksen työpaikkoihin työllistytään usein suoraan opinnoista kun taas ammattivalmentajaksi ei palkata ilman valmentajakokemusta. Tie ammattivalmentajaksi kulkee usein pitkänkin urheilijauran ja vapaaehtoisvalmentamisen kautta. Siten tutkintojen yhdistäminen herätti ennakkoon huolta siitä, miten yhdistetty tutkinto palvelisi kumpaakin ammattiryhmää.

Nyt lausunnolla olevan luonnoksen rakenne on hyvä ratkaisu. On tärkeää, että eri kohderyhmille suunnattu osaaminen on omina tutkinnonosinaan. Liikunnan osaamisalan tutkinnonosien moninaisuus ja valinnan mahdollisuudet vastaavat mielestämme hyvin työelämän vaatimuksiin – liikunnan ohjaamisen työkenttä on laaja. Liikunnan ammattitutkinnon aikaisemmat tutkinnon perusteet olivat jo päivittämisen tarpeessa ja nyt kuvatut ammattitaitovaatimukset vastaavat hyvin työelämätarpeita.

Aikaisemmat valmentajan ammattitutkinnon tutkinnon perusteet oli suunnattu urheiluseuroissa toimivien ammattivalmentajien osaamistarpeisiin ja ne olivat olleet voimassa vasta kaksi vuotta. Niistä saatu palaute on ollut pääosin hyvin positiivista. Siksi on hyvä, ettei aikaisempia tutkinnon perusteita ole ratkaisevasti muutettu. Yksinkertaistaminen yhteen pakolliseen tutkinnon osaan ja yhteen valinnaiseen on hyvä ratkaisu. Kuvatut ammattitaitovaatimukset vastaavat hyvin seuravalmentajan työelämätarpeita.

Valmennuksen osaamisalan valinnaiset tutkinnon osat voisivat tekstissä olla järjestyksessä: lasten valmentaminen, nuorten valmentaminen ja aikuisten valmentaminen.

Helsingissä 18.12. 2017

Mikko Salonen  
Toimitusjohtaja  
Suomen Olympiakomitea